sobre regeneração de territórios por meio do urbanismo com propósito social, conforme documento acostados aos 

autos.Assim, tendo em vista que o Município de Campinas–SP possui vários desafios a serem enfrentados, no que 

pertine a reconstrução/regeneração da área de Urbanismo, com enorme desafio, de uma cidade com aproximadamente 

1.200.000 (hum milhão e duzentos mil) habitantes, além de ser a principal cidade da Região Metropolitana de 

Campinas, com 19 (dezenove) cidades em sua composição e, considerando que a Colômbia se tornou um dos países 

ícones em regeneração urbana e urbanismo social no mundo, a participação do supradito evento, os aconhecimentos lá